
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024 cujo OBJETO é  o fornecimento 

parcelado de peças junto ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos da Prefeitura Municipal de Santana dos 

Garrotes/PB, com vigência até 31 de dezembro de 2024, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 

de 2021, com suas alterações posteriores.  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural 

de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 

10/05/2024. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira. 
Santana dos Garrotes-PB, 19 de abril de 2024. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LEI Nº 615 DE 22 DE ABRIL DE 2024 

 

 Autoriza o Prefeito Municipal 

alienar bens móveis, na modalidade 

veículos que no momento estão inservíveis 

e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Faço saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º.- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a alienação de automóveis, classificados 

como bens móveis, do patrimônio do Município, que encontram-se inservíveis para a Administração 

Pública Municipal, mediante Leilão de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21. 

Art. 2º. Os veículos, assim catalogados como bens móveis, a ser leiloados são: 

           I - VEÍCULO: FIAT/MOBI LIKE, cor predominante BRANCA, Espécie/Tipo Passageiro 

Automóvel, ANO modelo/fabricação 2020/2020, Placa QSH6E04, Código Renavam 01230926825, 

no estado de conservação em que se encontra. 

           II - VEÍCULO: FIAT/MOBI LIKE, cor predominante BRANCA, Espécie/Tipo Passageiro 

Automóvel, ANO modelo/fabricação 2020/2020, Placa QSH6D64, Código Renavam 01230924938, 

no estado de conservação em que se encontra.            

          III - VEÍCULO: FIAT/FIOR MODIFICAR AB1, cor predominante BRANCA, Espécie/Tipo 

Especial Caminhonete ANO modelo/fabricação 2018/2018, Placa QSE1086, Código Renavam 

01159327014, no estado de conservação em que se encontra. 

          IV - VEÍCULO: FORD RANGER, cor predominte BRANCA, Espécie/Tipo 

ESP/CAMIONHETE/ABER/CC DUPLA ANO modelo/fabricação 2019/2019, Placa QSL0339, 

Código Renavam 0120822087-7, no estado de conservação em que se encontra. 

Art.3º. O valor arrecadado com os veículos e demais bens alienados será aplicado na aquisição 

de veículo(s) em bom estado e condições de uso funcional para atender os trabalhos básicos do 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
Município, sendo vedada a autorização desse valor no pagamento de despesa de pessoal ou serviços 

vinculados a pessoal. 

Art. 4º. O valor arrecadado com a venda dos veículos e demais bens será registrado como 

receita do Município. 

Art. 5º. O Leilão será amplamente divulgado e realizado através de profissional com 

experiência em Leilão, especialmente Leiloeiro Oficial do Estado da Paraíba com registro na JUCEP, 

sem qualquer custo para o município na condução de todos os atos, preparatórios, na execução e no 

auxílio posterior à Administração para dúvidas, questionamentos ou manifestações escritas acerca da 

realização do Leilão que possam e venham a surgir. 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que 

obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: JOSEFA CARLOS DE MORAES CICERO - GRAVATA CONSTRUCOES – 

CNPJ Nº 19.454.918/0001-39, sediada na Rua Doutor João Lúcio, SN, Centro, Nova Olinda – PB. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 412.139,00 (quatrocentos e doze mil cento e trinta e nove reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2024 a 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que 

obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: MOINHO DO NORDESTE S/A – CNPJ Nº 87.274.817/0001-36, com sede na 

Avenida dos Imigrantes, 105, Primeiro, Antônio Prado – RS. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2024 a 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que 

obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: SUPER MIX SANTANA LTDA – CNPJ Nº 52.278.784/0001-18, com sede na 

Rua Renato Teotônio, Centro, Santana dos Garrotes – PB. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 731.302,70 (setecentos e trinta e um mil trezentos e dois reais e 

setenta centavos). 

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2024 a 31/12/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 047 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 22 DE ABRIL DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar (tipo nacional de 

primeira linha), destinados a frota de veículos do município, vinculados a todas as Secretarias, programas, 

FMS, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 

de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO DE AUTO PECAS E 

PNEUS LTDA - DANILO PNEUS – CNPJ Nº 49.223.588/0001-31, sediada na Rua Manoel Joaquim 

da Silva, 001, Centro, Venturosa – PE. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 298.588,00 (duzentos e noventa e oito mil quinhentos e oitenta e oito 

reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2024 a 31/12/2024. 
 

 


	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N  002/2024
	EXTRATO DE CONTRATO (1)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (1)
	PREGÃO ELETRÔNICO N  006/2024
	EXTRATO DE CONTRATO (2)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (2)
	PREGÃO ELETRÔNICO N  006/2024 (1)
	EXTRATO DE CONTRATO (3)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (3)
	PREGÃO ELETRÔNICO N  007/2024

